
АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ  

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

от 26.09.2024 г.  № 466 

г. Новокубанск 

Об утверждении итогов проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по праву в 2024-2025 учебном году 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Новокубанский район от 10 сентября 2024 года  

№ 423 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании Новокубанский район в 

2024-2025 учебном году» п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить:

1) итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по праву (далее – Олимпиада) (приложение 1); 

2) количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе

Олимпиады (приложение 2); 
3) списки участников муниципального этапа Олимпиады по праву

(приложение 3). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

1) довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их

родителей (законных представителей), педагогов; 

2) организовать сбор заявлений на участие в муниципальном этапе  и

согласий на обработку персональных данных (приложение 4,5); 

3) наградить грамотами победителей и призёров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по праву в 2024-2025 учебном году; 

4) организовать участие обучающихся согласно списку (приложение 3) в

муниципальном этапе Олимпиады. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления, начальника отдела учебной и 

организационно-кадровой работы управления образования администрации 

муниципального образования Новокубанский район М.К.Ханджян.  

Исполняющий обязанности  

начальника управления образования     Н.А.Савельян 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления 

образования администрации 

муниципального 

образования 

Новокубанский район 

от 26.09.2024 г.№ 466 

Итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по праву 

в 2024-2025 учебном году 
9 класс 
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Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Гусакова Ксения Валерьевна 9 9 МОБУСОШ №3 63 Победитель 

2 Сабецкая Виолетта Евгеньевна 9 9 МОБУГ №2 63 победитель 

3 Костенко Давид Алексеевич 9 9 МОАУООШ №23 62 победитель 

4 Покатилова Анастасия Вадимовна 9 9 МОБУГ №2 61 призер 

5 Терещенко Алина Александровна 9 9 МОБУООШ №12 56 призер 

6 Ермаков Александр Анатольевич 9 9 МОБУСОШ №3 56 Призёр 

7 Григорян Роза Владимировна 9 9 МОАУООШ №23 52 призер 

8 Денисова Александра Александровна 9 9 МОБУСОШ № 1 52 победитель 

9 Анисимов Кирилл Александрович 9 9 МОБУГ №2 52 призер 

10 Баласанян Семен Папикович 9 9 МОБУГ №2 51 призер 

11 Расщепкина Анастасия Юрьевна 9 9 МОБУГ №2 51 призер 

12 Фефилова Сусанна Павловна 9 9 МОБУООШ №12 47 призер 

13 Бердина Алиса Сергеевна 9 9 МОБУСОШ №3 46 Призёр 

14 Шило Юлия Валерьевна 9 9 МОАУСОШ №8 45 Призёр 

15 Шепелина Екатерина Евгеньевна 9 9 МОАУООШ №23 44 призер 

16 Анкоси Сабрина Романовна 9 9 МОАУООШ №23 43 Призёр 



17 Амбарян Эллина Юрьевна 9 9 МОАУСОШ №8 42 Призёр 

18 Лахтина Мария Александровна 9 9 МОБУСОШ №3 40 Призёр 

19 Бортникова София Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ №3 39 Призёр 

20 Мартиросян Альбина Владимировна 9 9 МОАУСОШ №8 39 Участник 

21 Новикова Анастасия Алексеевна 9 9 МОАУСОШ№14 38 Призёр 

22 Плешкова Вероника Евгеньевна 9 9 МОАУСОШ №8 38 Участник 

23 Рябуха Ульяна Александровна 9 9 МОАУООШ №23 38 участник 

24 Кальченко Екатерина Руслановна 9 9 МОАУООШ №23 38 участник 

25 Насонов Даниил Александрович 9 9 МОБУООШ №30 37 призер 

26 Вальгузова Виктория Геннадьевна 9 9 МОАУООШ №23 37 участник 

27 Есоян Арман Михайлович 9 9 МОБУСОШ №11 37 призер 

28 Лысенко София Александровна 9 9 МОБУСОШ № 18 36 победитель 

29 Бабичев Алексей Павлович 9 9 МОБУООШ № 24 36 победитель 

30 Сёмистин Егор Романович 9 9 МОБУООШ №30 35 участник 

31 Осадчая Дарья Александровна 9 9 МОБУСОШ№11 35 призер 

32 Копытков Михаил Михайлович 9 9 МОБУСОШ № 16 34 Участник 

33 Якименко Анастасия Владиславовна 9 9 МОБУСОШ №3 34 Участник 

34 Назаренко Василиса Владимировна 9 9 МОБУСОШ №3 33 Участник 

35 Янченко Ангелина Олеговна 9 9 МОБУСОШ № 16 32 Участник 

36 Визигин Дмитрий Александрович 9 9 МОБУСОШ №3 32 Участник 

37 Ктиторова Дарья Геннадьевна 9 9 МОБУСОШ № 18 32 участник 

38 Зайцев Тимофей Геннадьевич 9 9 МОБУСОШ №11 32 участник 

39 Ковалец Виктория Александровна 9 9 МОАУСОШ№14 31 Участник 

40 Серебрякова Ангелина Алексеевна 9 9 МОБУСОШ№11 30 участник 

41 Колесникова Вероника Виталевна 9 9 МОБУГ №2 30 участник 

42 Амерханова Маргарита Степановна 9 9 МОАУООШ №23 29 участник 

43 Шестакова Вероника Владимировна 9 9 МОБУООШ №30 28 участник 

44 Кудрявцева Лидия Константиновна 9 9 МОБУГ №2 28 участник 

45 Зыкова Елизавета Анатольевна 9 9 МОАУСОШ№14 27 участник 

46 Зенченко Ксения Николаевна 9 9 МОАУООШ №23 27 участник 

47 Соколов Алексей Алексеевич 9 9 МОБУСОШ№11 27 участник 

48 Бузанова София Александровна 9 9 МОБУСОШ №3 26 Участник 

49 Гавшин Леонид Алексеевич 9 9 МОБУСОШ №3 26 Участник 



50 Шило Вадим Александрович 9 9 МОБУСОШ № 16 25 Участник 

51 Бабенко Валерия Сергеевна 9 9 МОБУСОШ № 16 25 Участник 

52 Мыцыкова Дарья Александровна 9 9 МОБУСОШ №3 25 Участник 

53 Кучеренко Сергей Сергеевич 9 9 МОБУСОШ №9 24 участник 

54 Валиева Алина Ренатовна 9 9 МОБУСОШ № 18 23 участник 

55 Понаморенко Анастасия Алексеевна 9 9 МОБУГ №2 23 участник 

56 Смехара Лилия Игоревна 9 9 МОБУГ №2 23 участник 

57 Гандилян Арсен Арменович 9 9 МОАУООШ №23 22 участник 

58 Бондарь Лилия Игоревна 9 9 МОБУСОШ №9 22 участник 

59 Близнец Анна Васильевна 9 9 МОБУГ №2 22 участник 

60 Поленова Софья Дмитриевна 9 9 МОБУСОШ №3 21 Участник 

61 Пузырников Максим Олегович 9 9 МОБУГ №2 21 участник 

62 Павленко Дарья Олеговна 9 9 МОБУСОШ № 16 19 Участник 

63 Савельев Богдан Олегович 9 9 МОБУГ №2 19 участник 

64 Зацепин Макар Михайлович 9 9 МОБУГ №2 18 участник 

65 Кучин Руслан Александрович 9 9 МОБУГ №2 18 участник 

66 Шахвердян Арсен Ованесович 9 9 МОБУГ №2 14 участник 

67 Фисенко Дмитрий Андреевич 9 9 МОБУГ №2 14 участник 

68 Чернова Полина Вячеславовна 9 9 МОБУСОШ№13 13 участник 

69 Левикина Ангелина Андреевна 9 9 МОБУСОШ №3 13 Участник 

70 Виницкая Екатерина Викторовна 9 9 МОБУСОШ №9 13 участник 

71 Литвиненко Арина Александровна 9 9 МОБУСОШ№13 12 участник 

72 Купина Виктория Владимировна 9 9 МОБУСОШ№13 11 участник 

73 Думан Милена Александровна 9 9 МОБУГ №2 10 участник 

74 Пилипчук Елизавета Алексеевна 9 9 МОБУГ №2 9 участник 

75 Ачоян Арина Самвеловна 9 9 МОБУСОШ№13 7 участник 

76 Иогансон Ева Романовна 9 9 МОБУСОШ №3 7 Участник 

77 Симонова Юлия Алексеевна 9 9 МОБУСОШ №3 7 Участник 

78 Григорян Севак Горович 9 9 МОБУООШ № 24 7 участник 

79 Комаров Глеб Егорович 9 9 МОБУГ №2 7 участник 

80 Аксенов Николай Николаевич 9 9 МОБУСОШ № 16 6 Участник 

81 Килаев Дамир Русланович 9 9 МОБУСОШ № 16 0 Участник 



 10 класс 
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Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Кабачкова Юлия Романовна 10 10 МОБУСОШ№13 71 победитель 

2 Иванов Артем Алексеевич 10 10 МОБУСОШ № 6 68 победитель 

3 Коровина Аделина Владимировна 10 10 МОБУСОШ № 1 68 победитель 

4 Романова Елизавета Алексеевна 10 10 МОБУСОШ № 1 66 призёр 

5 Алейникова Дарья Владимировна 10 10 МОБУСОШ № 1 62 призёр 

6 Смотрина Ираида Николаевна 10 10 МОАУСОШ 17 58 победитель 

7 Авраменко Александр Владимирович 10 10 МОБУСОШ №3 55 победитель 

8 Ткачук Виктория Станиславовна 10 10 МОБУСОШ №3 52 призёр 

9 Коваленко Камилла Сергеевна 10 10 МОБУСОШ№13 51 призёр 

10 Сарцылина Арина Сергеевна 10 10 МОБУСОШ№13 51 призёр 

11 Ушакова Виктория Михайловна 10 10 МОБУСОШ №3 49 призёр 

12 Фисенко Анастасия Сергеевна 10 10 МОБУСОШ №3 49 призёр 

13 Осыченко Анна Сергеевна 10 10 МОБУСОШ № 1 47 участник 

14 Мостовенко Диана Дмитриевна 10 10 МОБУСОШ № 7 46 призёр 

15 Чуканова Анастасия Васильевна 10 10 МОБУСОШ№13 42 участник 

16 Теклюк Варвара Антоновна 10 10 МОАУ СОШ №8 42 призёр 

17 Черняева Екатерина Сергеевна 10 10 МОБУСОШ№13 41 участник 

18 Лузикова Варвара Александровна 10 10 МОБУСОШ № 1 41 участник 

19 Тонян Наира Масисовна 10 10 МОАУ СОШ №8 40 призёр 

20 Яковенко Полина Сергеевна 10 10 МОБУСОШ №3 38 участник 

21 Воробьева Софья Денисовна 10 10 МОБУСОШ № 10 37 призёр 

22 Черепова Ариана Романовна 10 10 МОБУСОШ № 18 37 призёр 

23 Воробьёва Диана Алексеевна 10 10 МОБУСОШ № 11 37 призёр 

24 Степаненко Маргарита Романовна 10 10 МОБУСОШ № 11 35 призёр 

25 Тимченко Владислава Александровна 10 10 МОБУСОШ № 11 34 участник 

26 Выродова Анастасия Олеговна 10 10 МОБУСОШ № 1 31 участник 



27 Опанасенко Дарья Александровна 10 10 МОБУСОШ №3 30 участник 

28 Семёнов Артём Викторович 10 10 МОБУСОШ № 11 30 участник 

29 Пожарнова Виктория Сергеевна 10 10 МОБУСОШ №3 29 участник 

30 Кликич Евгения Викторовна 10 10 МОАУСОШ 17 29 участник 

31 Микаутадзе Тимур Робертович 10 10 МОБУСОШ №3 28 участник 

32 Дорофеев Ростислав Валентинович 10 10 МОБУСОШ № 11 25 участник 

33 Хитров Дмитрий Сергеевич 10 10 МОАУ СОШ №8 24 участник 

34 Казаченко Снежана Игоревна 10 10 МОБУСОШ № 16 23 участник 

35 Семакина Владислава Сергеевна 10 10 МОАУ СОШ №8 23 участник 

36 Бабанский Константин Александрович 10 10 МОБУСОШ №6 23 участник 

37 Веселова Дарья Сергеевна 10 10 МОБУСОШ №9 23 участник 

38 Карачёва Милена Владимировна 10 10 МОБУСОШ №3 22 участник 

39 Сандросян Амалия Ареновна 10 10 МОАУ СОШ №8 22 участник 

40 Степанищев Матвей Сергеевич 10 10 МОБУСОШ №9 22 участник 

41 Сафонова Валерия Романовна 10 10 МОАУ СОШ №8 21 участник 

42 Юнусов Руслан Магомедрасулович 10 10 МОАУ СОШ №8 21 участник 

43 Мезина Екатерина Владимировна 10 10 МОБУСОШ № 7 21 участник 

44 Кульченко Анна Сергеевна 10 10 МОБУСОШ № 16 20 участник 

45 Арутюнян Мария Сасуновна 10 10 МОАУ СОШ №8 20 участник 

46 Семистяга Полина Максимовна 10 10 МОБУСОШ №3 19 участник 

47 Чернышев Кирилл Александрович 10 10 МОАУ СОШ №8 19 участник 

48 Крюкова Снежана Сергеевна 10 10 МОБУСОШ № 7 19 участник 

49 Никуленко Иван Дмитриевич 10 10 МОБУСОШ №3 18 участник 

50 Дзюба Александра Сергеевна 10 10 МОБУСОШ № 7 18 участник 

51 Самойлова Екатерина Игоревна 10 10 МОБУСОШ № 1 18 участник 

52 Кононов Андрей Андреевич 10 10 МОБУСОШ № 10 17 участник 

53 Андрусенко Наталья Васильевна 10 10 МОБУСОШ №3 13 участник 

54 Кликич Ярослав Викторович 10 10 МОАУСОШ 17 12 участник 

55 Путина Эвелина Евгеньевна 10 10 МОБУСОШ № 10 10 участник 

56 Гришин Николай Яковлевич 10 10 МОБУСОШ №3 10 участник 

57 Ивченко Алексей Алексеевич 10 10 МОБУСОШ № 18 10 участник 

58 Жемогулов Амиль Рустамович 10 10 МОБУСОШ №9 10 участник 

59 Озерова Полина Михайловна 10 10 МОБУСОШ № 10 8 участник 



60 Ермаков Евгений Григорьевич 10 10 МОБУСОШ №3 8 участник 

61 Павловская Варвара Вячеславовна 10 10 МОБУСОШ № 18 6 участник 

62 Швитин Дмитрий Викторович 10 10 МОБУСОШ № 16 2 участник 

63 Рамонова Милана Черменовна 10 10 МОБУСОШ № 16 2 участник 

11 класс 
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Статус диплома 

(победитель, 

призер, участник) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Мосоян Оксана Анушавановна 11 11 МОБУСОШ№13 83 победитель 

2 Чекунова Ангелина Сергеевна 11 11 МОАУСОШ 17 83 победитель 

3 Сидельников Николай Евгеньевич 11 11 МОБУСОШ № 1 75 победитель 

4 Бошко Валентина Витальевна 11 11 МОАУСОШ 17 69 призёр 

5 Николайчук София Юрьевна 11 11 МОБУСОШ №3 61 победитель 

6 Шнякина Вероника Андреевна 11 11 МОБУСОШ № 1 61 призёр 

7 Авилова Анастасия Андреевна 11 11 МОБУСОШ № 1 61 призёр 

8 Рогозина Оксана Николаевна 11 11 МОБУСОШ №3 59 призёр 

9 Гайжала Виктория Вячеславовна 11 11 МОБУСОШ №3 58 призёр 

10 Рогозина Анстасия Андреевна 11 11 МОБУСОШ №3 58 призёр 

11 Еремина Анна Борисовна 11 11 МОБУСОШ № 7 57 победитель 

12 Богомолова Ксения Анатольевна 11 11 МОБУСОШ №9 57 победитель 

13 Рогозина Наталья Николаевна 11 11 МОБУСОШ №3 55 участник 

14 Курова Зарема Ахмедовна 11 11 МОБУСОШ №9 53 призёр 

15 Смолин Владимир Александрович 11 11 МОБУСОШ №9 52 призёр 

16 Яхонтов Сергей Александрович 11 11 МОАУСОШ№14 51 победитель 

17 Моногарова Варвара Романовна 11 11 МОБУСОШ № 1 51 участник 

18 Джанунц Самвел Тигранович 11 11 МОАУ СОШ №8 48 призёр 

19 Соболева Наталья Николаевна 11 11 МОБУСОШ №3 47 участник 

20 Еревская Анастасия Александровна 11 11 МОБУСОШ № 1 47 участник 

21 Чупина Лидия Алексеевна 11 11 МОБУСОШ № 1 46 участник 



22 Трофименко Полина Сергеевна 11 11 МОБУСОШ № 10 45 призёр 

23 Япринцева Полина Игоревна 11 11 МОБУСОШ №3 44 участник 

24 Киселева Елизавета Петровна 11 11 МОБУСОШ №3 43 участник 

25 Кваст Владимир Александрович 11 11 МОАУСОШ№14 43 призёр 

26 Орлянский Кирилл Евгеньевич 11 11 МОБУСОШ №3 42 участник 

27 Чередниченко Дарья Денисовна 11 11 МОБУСОШ № 18 42 победитель 

28 Пельц Максим Александрович 11 11 МОБУСОШ № 16 41 призёр 

29 Николаева Анна Олеговна 11 11 МОБУСОШ №3 40 участник 

30 Штанько Данил Андреевич 11 11 МОБУСОШ №3 40 участник 

31 Молодых Анастасия Александровна 11 11 МОАУСОШ№14 40 участник 

32 Костецкая Екатерина Денисовна 11 11 МОБУСОШ №3 39 участник 

33 Крепак Ульяна Николаевна 11 11 МОАУ СОШ №8 39 участник 

34 Кортоев Азамат Гусенович 11 11 МОБУСОШ № 10 38 призёр 

35 Радченко Надира Николаевна 11 11 МОБУСОШ № 11 38 призёр 

36 Шпакова Анджелика Максимовна 11 11 МОБУСОШ № 11 37 призёр 

37 Васильева Екатерина Александровна 11 11 МОБУСОШ № 18 35 участник 

38 Чалова Софья Евгеньевна 11 11 МОБУСОШ № 11 35 участник 

39 Мигунова Эльвира Владимировна 11 11 МОАУСОШ 17 33 участник 

40 Жабкина Валерия Николаевна 11 11 МОБУСОШ № 7 30 участник 

41 Айкашева Ульяна Максимовна 11 11 МОБУСОШ № 16 29 участник 

42 Кузьмин Сергей Андреевич 11 11 МОБУСОШ № 1 29 участник 

43 Рассолова Нина Ивановна 11 11 МОБУСОШ №3 28 участник 

44 Лышенко Дарья Николаевна 11 11 МОБУСОШ № 16 27 участник 

45 Буклова Диана Вячеславовна 11 11 МОАУ СОШ №8 27 участник 

46 Елисеева Дарья Андреевна 11 11 МОАУ СОШ №8 26 участник 

47 Швабауэр Эльвира Андреевна 11 11 МОБУСОШ № 16 25 участник 

48 Цубера Ариана Евгеньевна 11 11 МОАУ СОШ №8 24 участник 

49 Вехов Олег Денисович 11 11 МОБУСОШ № 16 23 участник 

50 Губанов Никита Сергеевич 11 11 МОАУ СОШ №8 21 участник 

51 Данаева Хадижат Ниязбековна 11 11 МОБУСОШ № 11 20 участник 

52 Будко Трофим Евгеньевич 11 11 МОБУСОШ №9 20 участник 

53 Апойцева Кристина Алексеевна 11 11 МОАУСОШ 17 20 участник 

54 Копцев Данил Александрович 11 11 МОБУСОШ № 11 19 участник 

55 Шестаков Михаил Романович 11 11 МОБУСОШ № 18 17 участник 

56 Можаев Артем Андреевич 11 11 МОАУСОШ 17 13 участник 



57 Покиндюков Дмитрий Александрович 11 11 МОБУСОШ № 16 12 участник 

58 Авраменко Артем Николаевич 11 11 МОБУСОШ № 10 12 участник 

59 Парфенюк Дарья Николаевна 11 11 МОБУСОШ № 10 10 участник 

60 Антонян Грант Владимирович 11 11 МОБУСОШ № 10 10 участник 

61 Машко Степан Алексеевич 11 11 МОБУСОШ № 18 9 участник 

    Исполняющий обязанности  

    начальника управления образования    Н.А.Савельян 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Новокубанский район 

от 26.09.2024 г.№ 466 

Количество баллов, 

необходимое для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

Предмет олимпиады Класс Количество баллов 
Право 9 35 

10 35 

11 35 

Исполняющий обязанности  

начальника управления образования     Н.А.Савельян 



Приложение 3 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Новокубанский район 

     от 26.09.2024 г.№ 466 

Список участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по праву в 2024-2025 учебном году 

№ 

п-п 

Фамилия Имя Отчество Клас

с 

Класс, за 

который 

участвует 

ОО Площадка олимпиады 

1. Гусакова Ксения Валерьевна 9 9 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 

2. Сабецкая Виолетта Евгеньевна 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

3. Костенко Давид Алексеевич 9 9 МОАУООШ №23 МОБУГ №2 

4. Покатилова Анастасия Вадимовна 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

5. Терещенко Алина Александровна 9 9 МОБУООШ №12 МОБУГ №2 

6. Ермаков Александр Анатольевич 9 9 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 

7. Григорян Роза Владимировна 9 9 МОАУООШ №23 МОБУГ №2 

8. Денисова Александра Александровна 9 9 МОБУСОШ № 1 МОБУГ №2 

9. Анисимов Кирилл Александрович 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

10. Баласанян Семен Папикович 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

11. Расщепкина Анастасия Юрьевна 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

12. Фефилова Сусанна Павловна 9 9 МОБУООШ №12 МОБУГ №2 

13. Бердина Алиса Сергеевна 9 9 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 

14. Шило Юлия Валерьевна 9 9 МОАУСОШ №8 МОБУГ №2 

15. Шепелина Екатерина Евгеньевна 9 9 МОАУООШ №23 МОБУГ №2 

16. Анкоси Сабрина Романовна 9 9 МОАУООШ №23 МОБУГ №2 

17. Амбарян Эллина Юрьевна 9 9 МОАУСОШ №8 МОБУГ №2 

18. Лахтина Мария Александровна 9 9 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 



19. Бортникова София Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 

20. Новикова Анастасия Алексеевна 9 9 МОАУСОШ№14 МОБУГ №2 

21. Насонов Даниил Александрович 9 9 МОБУООШ №30 МОБУГ №2 

22. Есоян Арман Михайлович 9 9 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2 

23. Лысенко София Александровна 9 9 МОБУСОШ № 18 МОБУГ №2 

24. Бабичев Алексей Павлович 9 9 МОБУООШ № 24 МОБУГ №2 

25. Осадчая Дарья Александровна 9 9 МОБУСОШ№11 МОБУГ №2 

26. Кабачкова Юлия Романовна 10 10 МОБУСОШ№13 МОБУГ №2 

27. Иванов Артем Алексеевич 10 10 МОБУСОШ № 6 МОБУГ №2 

28. Коровина Аделина Владимировна 10 10 МОБУСОШ № 1 МОБУГ №2 

29. Романова Елизавета Алексеевна 10 10 МОБУСОШ № 1 МОБУГ №2 

30. Алейникова Дарья Владимировна 10 10 МОБУСОШ № 1 МОБУГ №2 

31. Смотрина Ираида Николаевна 10 10 МОАУСОШ 17 МОБУГ №2 

32. Авраменко Александр Владимирович 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 

33. Ткачук Виктория Станиславовна 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 

34. Коваленко Камилла Сергеевна 10 10 МОБУСОШ№13 МОБУГ №2 

35. Сарцылина Арина Сергеевна 10 10 МОБУСОШ№13 МОБУГ №2 

36. Ушакова Виктория Михайловна 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 

37. Фисенко Анастасия Сергеевна 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 

38. Мостовенко Диана Дмитриевна 10 10 МОБУСОШ № 7 МОБУГ №2 

39. Теклюк Варвара Антоновна 10 10 МОАУ СОШ №8 МОБУГ №2 

40. Тонян Наира Масисовна 10 10 МОАУ СОШ №8 МОБУГ №2 

41. Воробьева Софья Денисовна 10 10 МОБУСОШ № 10 МОБУГ №2 

42. Черепова Ариана Романовна 10 10 МОБУСОШ № 18 МОБУГ №2 

43. Воробьёва Диана Алексеевна 10 10 МОБУСОШ № 11 МОБУГ №2 

44. Степаненко Маргарита Романовна 10 10 МОБУСОШ № 11 МОБУГ №2 

45. Мосоян Оксана Анушавановна 11 11 МОБУСОШ№13 МОБУГ №2 

46. Чекунова Ангелина Сергеевна 11 11 МОАУСОШ 17 МОБУГ №2 

47. Сидельников Николай Евгеньевич 11 11 МОБУСОШ № 1 МОБУГ №2 



48. Бошко Валентина Витальевна 11 11 МОАУСОШ 17 МОБУГ №2 

49. Николайчук София Юрьевна 11 11 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 

50. Шнякина Вероника Андреевна 11 11 МОБУСОШ № 1 МОБУГ №2 

51. Авилова Анастасия Андреевна 11 11 МОБУСОШ № 1 МОБУГ №2 

52. Рогозина Оксана Николаевна 11 11 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 

53. Гайжала Виктория Вячеславовна 11 11 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 

54. Рогозина Анстасия Андреевна 11 11 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 

55. Еремина Анна Борисовна 11 11 МОБУСОШ № 7 МОБУГ №2 

56. Богомолова Ксения Анатольевна 11 11 МОБУСОШ №9 МОБУГ №2 

57. Курова Зарема Ахмедовна 11 11 МОБУСОШ №9 МОБУГ №2 

58. Смолин Владимир Александрович 11 11 МОБУСОШ №9 МОБУГ №2 

59. Яхонтов Сергей Александрович 11 11 МОАУСОШ№14 МОБУГ №2 

60. Джанунц Самвел Тигранович 11 11 МОАУ СОШ №8 МОБУГ №2 

61. Трофименко Полина Сергеевна 11 11 МОБУСОШ № 10 МОБУГ №2 

62. Кваст Владимир Александрович 11 11 МОАУСОШ№14 МОБУГ №2 

63. Чередниченко Дарья Денисовна 11 11 МОБУСОШ № 18 МОБУГ №2 

64. Пельц Максим Александрович 11 11 МОБУСОШ № 16 МОБУГ №2 

65. Кортоев Азамат Гусенович 11 11 МОБУСОШ № 10 МОБУГ №2 

66. Радченко Надира Николаевна 11 11 МОБУСОШ № 11 МОБУГ №2 

67. Шпакова Анджелика Максимовна 11 11 МОБУСОШ № 11 МОБУГ №2 

Победители и призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по праву 2023-2024 учебного года 

№ Фамилия Имя Отчество класс Класс, за 

который 

участвует 

ОО Площадка олимпиады 

1. Погорелова Аксинья Сергеевна 9 9 МОАУООШ № 23 МОБУГ №2 

2. Деренкова Евгения Денисовна 9 9 МОБУГ № 2 МОБУГ №2 

3. Калиниченко Александр Иванович 9 9 МОБУСОШ № 1 МОБУГ №2 



 

 

 

 

Исполняющий обязанности начальника 

управления образования       Н.А.Савельян 

4. Конев Павел Анатольевич 9 9 МОБУГ № 2 МОБУГ №2 

5. Карайчева Алина Алексеевна 9 9 МОАУООШ № 23 МОБУГ №2 

6. Попов Вячеслав Сергеевич 9 9 МОАУООШ № 23 МОБУГ №2 

7. Быбченко Иван Александрович 9 9 МОБУГ № 2 МОБУГ №2 

8. Булгакова Ксения Викторовна 9 9 МОАУООШ № 23 МОБУГ №2 

9. Надудик Милари Михайловна 9 9 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2 

10. Казаченко Снежана Игоревна 9 9 МОБУСОШ № 16 МОБУГ №2 

11. Сафонова Валерия Романовна 9 9 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2 

12. Терникова Алина Евгеньевна 9 9 МОАУООШ № 23 МОБУГ №2 

13. Мисько Ксения Сергеевна 10 10 МОБУГ № 2 МОБУГ №2 
14. Пономаренко Елизавета Игоревна 10 10 МОБУГ № 2 МОБУГ №2 
15. Сидельников Николай Евгеньевич 10 10 МОБУСОШ № 1 МОБУГ №2 
16. Шнякина Вероника Андреевна 10 10 МОБУСОШ № 1 МОБУГ №2 
17. Чеботарь Мария Анатольевна 10 10 МОБУГ № 2 МОБУГ №2 
18. Трофименко Полина Сергеевна 10 10 МОБУСОШ № 10 МОБУГ №2 
19. Еревская Анастасия Александровна 10 10 МОБУСОШ № 1 МОБУГ №2 
20. Климова Полина Вадимовна 10 10 МОБУСОШ № МОБУГ №2 


